7

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023 № 471

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

20.04.2023 № 471

Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 18.01.2019 № 4 «Об утверждении Муниципальной программы Октябрьского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Октябрьского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу Октябрьского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Октябрьского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 18.01.2019 № 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
муниципального округа	                                                                                      Н.И. Шпилевая

Утверждены
постановлением администрации
Алатырского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 20.04.2023 № 471

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Октябрьского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Октябрьского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 29 декабря 2018 года № 105

1. [bookmark: sub_1100]В паспорте муниципальной программы позицию «Объем средств бюджета Октябрьского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	общий объем финансирования Муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит 3791547,38 рублей, в том числе:
2019 год – 299313,77 рублей;
2020 год – 29524,00 рублей;
2021 год – 29524,00 рублей;
2022 год – 758321,61 рублей;
2023 год – 805300,00 рублей;
2024 год – 332600,00 рублей;
2025 год – 139724,00 рублей;
2026-2030 годы – 698620,00 рублей;
2031-2036 годы – 698620,00 рублей, из них средства:
местного бюджета – 3791547,38 рублей, в том числе:
2019 год – 299313,77 рублей;
2020 год – 29524,00 рублей;
2021 год – 29524,00 рублей;
2022 год – 758321,61 рублей;
2023 год – 805300,00 рублей;
2024 год – 332600,00 рублей;
2025 год – 139724,00 рублей;
2026-2030 годы – 698620,00 рублей;
2031-2036 годы – 698620,00 рублей.»;

2. Раздела 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)
Общий объем финансирования за весь период реализации муниципальной программы составляет 3791547,38 рублей, в том числе средства местного бюджета – 3791547,38 рублей, в том числе: на 1 этапе – 2394307,38 рублей, из них:
2019 год – 299313,77 рублей;
2020 год – 29524,00 рублей;
2021 год – 29524,00 рублей;
2022 год – 758321,61 рублей;
2023 год – 805300,00 рублей;
2024 год – 332600,00 рублей;
2025 год – 139724,00 рублей.
На 2 этапе 2026-2030 годы объем финансирования составит – 698620,00 рублей.
На 3 этапе 2031-2035 годы объем финансирования составит – 698620,00 рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Октябрьского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.
В Муниципальную программу включена подпрограмма, реализуемая в рамках Муниципальной программы, согласно приложению № 3 к настоящей Муниципальной программе.»;
3
3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_3000]«Приложение 2
 к муниципальной программе
Октябрьского сельского поселения
«Формирование современной городской
среды на территории Октябрьского
сельского поселения»
Ресурсное обеспечение
[bookmark: sub_3000]муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Октябрьского сельского поселения» за счет местного источника финансирования
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-
2030
	2031-
2036

	Программа
«Формирование современной городской среды на территории Октябрьского сельского поселения»
	х
	х
	А500000000
	х
	всего
	299313,77
	29524,00
	29524,00
	758321,61
	805300,00
	332600,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	299313,77
	29524,00
	29524,00
	758321,61
	805300,00
	332600,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий»
	х
	х
	А510000000
	х
	всего
	299313,77
	29524,00
	29524,00
	758321,61
	805300,00
	332600,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	299313,77
	29524,00
	29524,00
	758321,61
	805300,00
	332600,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	Основное мероприятие
«Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики»
	х
	х
	А510200000
	х
	всего
	299313,77
	29524,00
	29524,00
	758321,61
	805300,00
	332600,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	299313,77
	29524,00
	29524,00
	758321,61
	805300,00
	332600,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

4
»;
4. В паспорте подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	общий объем финансирования Муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит 3791547,38 рублей, в том числе:
2019 год – 299313,77 рублей;
2020 год – 29524,00 рублей;
2021 год – 29524,00 рублей;
2022 год – 758321,61 рублей;
2023 год – 805300,00 рублей;
2024 год – 332600,00 рублей;
2025 год – 139724,00 рублей;
2026-2030 годы – 698620,00 рублей;
2031-2036 годы – 698620,00 рублей, из них средства:
местного бюджета – 3791547,38 рублей, в том числе:
2019 год – 299313,77 рублей;
2020 год – 29524,00 рублей;
2021 год – 29524,00 рублей;
2022 год – 758321,61 рублей;
2023 год – 805300,00 рублей;
2024 год – 332600,00 рублей;
2025 год – 139724,00 рублей;
2026-2030 годы – 698620,00 рублей;
[bookmark: sub_10010]2031-2036 годы – 698620,00 рублей.»;

5. Раздела 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)
Общий объем финансирования за весь период реализации подпрограммы составляет 3791547,38 рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 3791547,38 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 2019–2025 годах) составит 2394307,38 рублей, в том числе:
2019 год – 299313,77 рублей;
2020 год – 29524,00 рублей;
2021 год – 29524,00 рублей;
2022 год – 758321,61 рублей;
2023 год – 805300,00 рублей;
2024 год – 332600,00 рублей;
2025 год – 139724,00 рублей.
На 2 этапе (в 2026–2030 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 698620,00 рублей, из них средства местного бюджета – 698620 рублей (100 процентов).
На 3 этапе (в 2031–2035 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 698620,00 рублей, из них средства местного бюджета – 698620 рублей (100 процентов).
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.»;

5
6. Приложение 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:
«Приложение
к подпрограмме «Благоустройство дворовых
и общественных территорий»
муниципальной программы
Октябрьского сельского поселения
"Формирование современной городской
среды на территории Октябрьского
сельского поселения»
Ресурсное обеспечение
подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Октябрьского сельского поселения» за счет всех источников финансирования
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-
2030
	2031-
2036

	Подпрограмма  Благоустройство дворовых и общественных территорий "
	х
	х
	А510000000
	х
	всего
	299313,77
	29524,00
	29524,00
	758321,61
	805300,00
	332600,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	299313,77
	29524,00
	29524,00
	758321,61
	805300,00
	332600,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	Цель: создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на всей территории Октябрьского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики путем реализации в период 2019-2035 годов комплекса мероприятий по благоустройству территорий

	Основное мероприятие
«Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики»
	х
	х
	А510200000
	х
	всего
	299313,77
	29524,00
	29524,00
	758321,61
	805300,00
	332600,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	299313,77
	29524,00
	29524,00
	758321,61
	805300,00
	332600,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1.
	перевод сети уличного освещения на приборы учета, %
	95
	99
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество реализованных на территории Октябрьского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики проектов по благоустройству, к-во
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	5

	Охват централизованным сбором и вывозом ТБО населенных пунктов, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1
Уличное освещение
	х
	х
	х
	х
	всего
	130600,00
	29524,00
	29524,00
	143646,59
	184460,00
	184460,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	х
	х
	А510277400
	х
	местный бюджет
	130600,00
	29524,00
	29524,00
	143646,59
	184460,00
	184460,00
	139724,00
	698620,00
	698620,00

	Мероприятие 2
Реализация мероприятий по благоустройству территории
	х
	х
	х
	х
	всего
	168713,77
	0,00
	0,00
	600675,02
	620840,00
	148140,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	А510277420
	х
	местный бюджет
	168713,77
	0,00
	0,00
	600675,02
	620840,00
	148140,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3
Поощрение победителей ежегодного районного (городского) смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	14000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	А510270370
	х
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	14000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
image1.png